09.04.2021 Г. №15-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ«МАНИЛОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПУБЛИКОВАНИЯ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОБЪЕКТАХ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАНИЛОВСК»

В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 05.04.2018г. (№ Пр-81ГС от 15.05.2018) в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Маниловск» (далее - Порядок), согласно приложению.
2. Ведущему специалисту администрации муниципального образования «Маниловск» (Пунченковой Д.Э.):
-внести сведения о земельных участках в информацию об указанных объектах, согласно приложению 1 к настоящему Порядку, в срок до 10.04.2021 г;
-внести сведения об объектах недвижимого имущества, в информацию об указанных объектах, согласно приложению 2 к настоящему Порядку, в срок до 10.04.2021 г.;
-опубликовать настоящее постановление в периодическом средстве массовой информации «Маниловский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Маниловск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Маниловск», в соответствии с Порядком, в срок до 30.04.2021 г.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Маниловск» Исламутдинову Н.Г.

Глава муниципального образования «Маниловск»
Исламутдинова Н.Г.

Приложение
к постановлению администрации
МО «Маниловск»
09.04.2021г. №15-П

Порядок
опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Маниловск»

1.Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Маниловск», в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.
2.Официальным сайтом муниципального образования в сети Интернет для опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, является официальный сайт администрации муниципального образования «Маниловск» (http://маниловск.рф).
3.Уполномоченным на опубликование информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Маниловск», в сети Интернет, является ведущий специалист администрации муниципального образования «Маниловск».
4.Опубликованию подлежит информация об объектах недвижимого имущества, в отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином государственном реестре недвижимости. Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.
5.Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, опубликовывается в виде перечня объектов согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку.
6.Опубликованный перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования дополняется справочной информацией о возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах недвижимого имущества из Единого государственного реестра недвижимости с помощью информационных сервисов на официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в сети Интернет «Публичная кадастровая карта» и «Справочная информация по объектам недвижимости в режиме online».
7.Опубликование информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, осуществляется на основании сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости и сведений, учитываемых Ведущим специалистом администрации муниципального образования «Маниловск»в реестре муниципального имущества муниципального образования.
8.Актуализация опубликованной информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, осуществляется ежегодно в срок до 1 апреля.

Приложение 1
К Порядку опубликования информации об
объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования «Маниловск»,
утвержденному постановлением администрации МО «Маниловск»
от 09.04.2021г. №15-П

Информация о земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Маниловск»
	наименование
	Реестровый номер объекта учета в реестре муниципального имущества
	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение)
	Площадь
	Категория земель
	Вид вещного права (право пожизненного наследуемого владения, право постоянного (бессрочного) пользования)
	Вид ограничения (обременения) объекта (аренда, безвозмездное пользование, сервитут)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Кладбище
	1
	85:01:080904:249
	Иркутская область, Аларский район, в 200 м на Юго-Запад от дер.Шаховская
	10463
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и т.д.
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Кладбище
	2
	85:01:080903:190
	Иркутская область, Аларский район, д.Маниловская,100 м на Северо-Запад от д.Маниловская
	6271
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и т.д.
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Детская площадка
	3
	85:01:080101:713
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Маниловская, ул.Новая, 18 Б
	1567
	Земли населенных пунктов
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Детская площадка
	4
	85:01:080301:311
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Занина, ул.Центральная, 37 Б
	206
	Земли населенных пунктов
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Детская площадка
	5
	85:01:080601:314
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Корховская, ул.Центральная, 19 Б
	900
	Земли населенных пунктов
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Водокачка
	6
	85:01:080101:715
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Маниловская, ул.Советская, 38 А
	30
	Земли населенных пунктов
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Водокачка
	7
	85:01:080601:203
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Корховская, ул.Центральная,58
	20
	Земли населенных пунктов
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Корховская Библиотека
	8
	85:01:080601:149
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Корховская, ул.Центральная,22
	689
	Земли населенных пунктов
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Занинский СК
	9
	85:01:080301:137
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Занина, ул.Центральная, 51
	795
	Земли населенных пунктов
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Маниловский СК
	10
	85:01:080101:5
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Маниловская, ул.Советская, 44-2
	221
	Земли населенных пунктов
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	11
	85:01:080101:579
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Маниловская,пер.Школьный
	500 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	12
	85:01:080101:581
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Маниловская,пер.Первый
	700 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	13
	85:01:080101:580
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Маниловская,пер.Второй
	700 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	14
	85:01:080101:578
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Маниловская,плотина Озерная
	250 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	15
	85:01:080101:576
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Маниловская,пер.Озерный
	300 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	16
	85:01:080101:582
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Маниловская,пер.Озерный 2
	300 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	17
	85:01:080101:586
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Маниловская,ул.Средняя
	1500 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	18
	85:01:080101:573
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Маниловская,ул.Лесная
	200 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	19
	85:01:080101:575
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Маниловская,пер.Кладбище
	700 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	20
	85:01:080101:574
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Маниловская,ул.Новая
	500 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	21
	85:01:000000:2882
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Шаховская,ул.Верхняя
	900 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	22
	85:01:080201:223
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Шаховская,ул.Центральная
	800 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	23
	85:01:080201:224
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Шаховская,пер.Клубный
	200 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	24
	85:01:080601:197
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Корховская,пер.Озерный
	400 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	25
	85:01:000000:2888
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Корховская,плотина Озерная
	400 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	26
	85:01:080301:191
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Занина,плотина Озерная
	250 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	27
	85:01:080301:192
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Занина, переулок Гараж
	200 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	28
	85:01:080301:190
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Занина, переулок Главный
	100 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Автомобильная дорога
	29
	85:01:080301:184
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Занина,ул.Центральная
	2200 м
	Сооружения дорожного транспорта
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Поле «Новоселовское»
	30
	85:01:080901:218
	Иркутская область, Аларскийрайон,полеНовоселовский
	444567
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Общая долевая собственность
	Не зарегистрировано

	Поле «Кулурей»
	31
	85:01:080901:217
	Иркутская область, Аларскийрайон,полеКулурей
	1065346
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Поле« Елань»
	32
	85:01:000000:3170
	Иркутская область, Аларскийрайон,поле Елань
	139912
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Собственность
	Не зарегистрировано

Приложение 2
к Порядку опубликования информации об
объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования «Маниловск»,
утвержденному постановлением администрации
МО «Маниловск»
[bookmark: _GoBack]От 09.04.2021 г. №15-П

Информация о зданиях, помещениях,
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Маниловск»
	наименование
	Реестровый номер объекта учета в реестре муниципального имущества
	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение)
	Площадь
	Назначение
	Вид вещного права (право хозяйственного ведения, право оперативного управления)
	Вид ограничения (обременения) объекта (аренда, безвозмездное пользование)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Корховская библиотека

	85:01:080601:187
	Иркутская область, Аларский район,д.Корховская,ул.Центральная,д.22
	280,1
	Нежилое здание
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Занинский СК

	85:01:080301:171
	Иркутская область, Аларский район,д.Занина,ул.Центральная,д.51
	77
	Нежилое здание
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Маниловский СК

	85:01:080101:505
	Иркутская область, Аларский район,д.Маниловская,ул.Советская,д.44-2
	49,2
	Нежилое здание
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Водокачка

	85:01:080601:203
	Иркутская область, Аларский район,д.Корховская,ул.Центральная,д.58
	20
	Нежилое здание
	Собственность
	Не зарегистрировано

	Водокачка

	85:01:000000:3236
	Иркутская область, Аларскийрайон,д.Маниловская,ул.Советская ,д.38А
	9
	Нежилое здание
	Собственность
	Не зарегистрировано